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VENDIM Nr. 105, daté 21.10.2015

Né mbéshtetje t€ Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore” (i
ndryshuar), Neni 47, Késhilli Kombétar 1 Arkeologjisé né mbledhjen Nr.13, té datés
21.10.2015, pasi shqyrtoi Raportin e Vézhgimit Arkeologjik Sipérfagésor, né kuadér té
projektit "Ndértimi i ujésjellésit Fushé Kuge-Durrés dhe rrjeti i kanalizimeve né zonén
Ura e Dajlanit-Plepa Durrés", Drejtoria e Pérgjithshme e Ujésjellés Kanalizime, Ministria
e Transportit dhe Infrastrukturés, realizuar nga shoqéri e licencuar né arkeologji "AD-
STAR" Sh.P.K.,
VENDOSI:

Té miratojé Raportin e Vézhgimit Arkeologjik Sipérfagésor, né kuadér té projektit
"Ndértimi i ujésjellésit Fushé Kuqe-Durrés dhe rrjeti i kanalizimeve né zonén Ura e
Dajlanit-Plepa Durrés”, Drejtoria e Pérgjithshme e Ujésjellés Kanalizime, Ministria
e Transportit dhe Infrastrukturés, realizuar nga shogéri e licencuar né arkeologji "AD-
STAR" Sh.P.K.

Drejtoria e Pérgjithshme e Ujésjellés Kanalizime (DPUK), Ministria e Transportit dhe
Infrastrukturés nuk mund t€ filloj€ punimet pa kontraktuar  me shoqériné
arkeologjike té licencuar, e cila duhet t€ ndjeké né ményré periodike ditore kryerjen e
punimeve t€ zbatimit t&€ projektit né qytetin e Durrésit, dokumentacionin e t& cilit
duhet ta depozitojé prané ASHA. DPUK duhet t€ lidhé paraprakisht kontraté tre
paléshe me shoqériné arkeologjike té licencuar dhe Agjenciné e Shérbimit
Arkeologjik, e cila do té realizojé mbikqyrjen e shogérisé arkeologjike, népérmjet
dokumentacionit t€¢ depozituar nga ana e saj dhe kontrolleve né terren.

Investitori duhet t&€ derdhé detyrimet tatimore pér mbikqyrjen e realizuar nga ASHA,
sipas tarifave t€ miratuara me Urdhérin e Ministrit Nr. 384, daté 21.10 2015 dhe
pércaktimeve pérkatése t& kontratés tre paléshe.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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